2. Febr. Debebat pro festo purificacionis Marie una dieta in Bohemia tenta fuisse in Novadomo inter dominos barones et Girsik hereticum; sed cum intellexerant sentenciam latam a summo pontifice, noluerunt cum Girsicone convenire, et dieta disrupta fuit. Et domini barones in parte fidelium domino Lavantino legato scripserunt velle colla et bona sua contra Girsik pro salute fidei tradere, et petiverunt s. rev<sup>mam</sup> p<sup>tem</sup> pro eis scribere ad s<sup>mum</sup> d. n. pro subsidio; et ideo scripsit s. rev<sup>ma</sup> p<sup>ts</sup>, et civitas Wratislaviensis similiter scripsit in hec sequencia verba<sup>2)</sup>.

<sup>1)</sup> Vom 6. December 1466 bis zum 29. Januar 1467, vgl. Palacky IV. 2. p. 410.

<sup>2)</sup> Ein ausführlicher Bericht über diesen Landtag steht Urk. Beitr. n. 376.

Wratislavia scripsit pape Paulo secundo.

S<sup>me</sup> p. etc. Vestre s<sup>ti</sup> dedimus literas nostras proxime sub data XXIII Januarii humiles grates in omni jocunditate supra omnes dies vite nostre referentes super justissima sententia lata, ex qua salus fidei et gloria v. s<sup>ti</sup>, ymmo nichil aliud nisi quod deo acceptum et placitum est, poterit resultare. Hic autem condemnatus hereticus non obstante eadem equissima sententia audet se sine verecundia christianum ymmo ceteris christianorem appellare et totis viribus sugerere, ut a subditis suis sic teneatur, quemadmodum de se opinionem declarat, figmento illius spurcissimi doctoris Gregorii Heimbergk assistente, contra quod non dormit laborare rev<sup>mus</sup> d. Lavantinus. Illi quippe undique sua sapientia occurrit et, ut deo confidimus, in nichil rediget, quamquam adeo venenosum sit, ut nedum simplicium, sed eciam clarorum virorum corda infici formidentur. Confidimus deo pebem catholicam catholice incessuram spretis omnibus inquis fictionibus et amplexuram doctrinam et mandata vicarii dei excelsi; experitur enim justiciam anteferri et debitum pastoralis officii sine formidine exequi. Divina bonitas eciam miraculose huic adest fidei negocio; fusi sunt in Hungaria fortissimi latrones Zebracones dicti, in quibus hujus hereticci tota solidata spes fuit, adversantur sibi nobilissimi barones regni unito animo et concordi mente non timentes corpora sua tradere ad supplicia pro fidei defensione, sicut v. s<sup>ta</sup> ex literis prefati rev<sup>di</sup> d. Lavantini clarius intelliget. A deo factum est istud et est mirabile ita conadunata esse corda illorum adversus hereticum, quem pridem ad astra usque evexerant. Cum vero idem hereticus diviciis et populo plus habundet baronibus et dudum rebus suis statuerit previsa jacula, gravissima erit resistencia christianis baronibus et fere impossibilis, nisi dextera dei et v. s<sup>ti</sup> ipsis ac aliis regni catholicis succurrat, quapropter ad v. s<sup>tem</sup> currunt auxilium implorantes atque rev<sup>mm</sup> d. Lavantinum pariformiter ad intercedendum rogantes. Beatissime domine, res iste maxime sunt honorem aut ignominiam s. R. ecclesie allature, secundum quod provisum et ordinatum fuit, ne in principio heretico affluant prosperi successus. Expedit ideoque et est necesse, ut v. s<sup>ta</sup> illorum baronum animum animet et porrigat resistendi ac invadendi virtutes. Rogamus itaque humilime, dignetur v. s<sup>ta</sup> juxta scripta rev<sup>mi</sup> d. Lavantini in prestandis auxiliis quantocicius facere provisionem et cetera, que rebus convenient, statuere de capite alio, quo dato et rem aggredienti facile regnum ad optatum statum reducetur et presertim mediante baronum et aliorum catholicorum, quorum forcior pars est, unita assistencia; et quantocicius hujusmodi auxilium et ordinacionem v. s<sup>ta</sup> statuerit, tanto facilius confundetur hereticus. Nos eciam qui, licet incredibilibus et gravissimis gravemur expensis in dies et hactenus gravati sumus et exhausti, nichilominus in pars omnibus corporibus et rebus libentissime et jocundissime faciemus, que voluerit v. s<sup>ta</sup> et dignetur rev<sup>mo</sup> d. Lavantino oportunas et necessarias facultates mittere, cui hactenus post latam sentenciam nichil allatum est a v. s<sup>te</sup>, que valeat, sicut eam devotis precibus ad deum felicissime valere desideramus et oramus. D. antepenultima die mensis Februarii a. etc. LXVII.